
PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, sábado e domingo, 19 e 20  outubro de 2024 - Correio Popular6

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 041/PJM/2024
Processo Administrativo nº 397/2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: Adriana Coimbra Falquevicz 99356870253

Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto Contratação 
de empresa para Locação de brinquedos (tipo parque infantil 
e infanto-juvenil) trenzinho da alegria, escultura em balões, 
pintura facial, maquina e carrinhos para fornecimento de 
algodão doce, pipocas e churros), conforme especificado no 
Termo de Referência.

Valor: Dá-se ao contrato o valor total de R$ 10.998,00 (dez 
mil novecentos e noventa e oito reais)

Prazo: O presente contrato terá vigência de 30 (trinta) dias, 
contados a partir da assinatura da ordem de serviço, podendo 
ser prorrogado e/ou aditado nos termos da Lei nº 14133/2021.

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 18 de Outubro 
2024. 

Assinam:
Adriana Coimbra Falquevicz Da Silva 99345870253
Antônio Zotesso
Almiro Soares

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 126/PMJ/2024

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígra-
fe – Tipo Menor Preço por LOTE. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE 
DOSIMETRIA PESSOAL, INCLUINDO EMISSÃO DE 
LAUDOS MENSAIS E FORNECIMENTO DE DOSÍME-
TROS INDIVIDUAIS E DOSÍMETROS PADRÕES. O va-
lor estimado: R$ 4.123,08. Processo Administrativo: 11070/
PMJ/2024. Cadastro: 22/10/2024, a partir das 09h00min, 
finalizando às 08h59min do dia 06/11/2024. Início da Sessão 
Pública: 06 de novembro de 2024, às 09h10min (horário 
de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. 
Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br. (Licitanet). 
Informações: (69) 3521-6993/ e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, sexta-feira, 18 de outubro de 2024.

Johnny Henrique Pereira
Portaria n° 324/GP/2024

Pregoeiro (a)

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 039/PJM/2024
Processo Administrativo nº 397/2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: G Pinheiro De Souza

Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto Contratação 
de empresa para Locação de brinquedos (tipo parque infantil 
e infanto-juvenil) trenzinho da alegria, escultura em balões, 
pintura facial, maquinas e carrinhos para fornecimento de 
algodão doce, pipocas e churros), conforme especificado no 
Termo de Referência.

Valor: Dá-se ao contrato o valor total de R$ 8.399,00 (oito 
mil e trezentos e noventa e nove reais)

Prazo: O presente contrato terá vigência de 30 (trinta) dias, 
contados a partir da assinatura da ordem de serviço, podendo 
ser prorrogado e/ou aditado nos termos da Lei nº 14133/2021.

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 16 de Outubro 
2024. 

Assinam:
G Pinheiro De Souza
Antônio Zotesso
Almiro Soares

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 038/PJM/2024
Processo Administrativo nº 397/2024
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: Ds Comercio E Serviços LTDA

Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto Contratação 
de empresa para Locação de brinquedos (tipo parque infantil 
e infanto-juvenil) Cama Elástica 4,30 metros, Piscina de 
Bolinhas, Tobogã 6,5m, Serviços de pintura artística, Servi-
ços de pintura artística, Serviço de escultura em balão TIPO 
CANUDO, Serviço de animação de personagens fantasiados, 
conforme especificado no Termo de Referência.

Valor: Dá-se ao contrato o valor total de R$ 12.162,88 (doze 
mil cento e sessenta e oito reais)

Prazo: O presente contrato terá vigência de 30 (trinta) dias, 
contados a partir da assinatura da ordem de serviço, podendo 
ser prorrogado e/ou aditado nos termos da Lei nº 14133/2021.

Data da formalização: Teixeirópolis/RO, 17 de Outubro 
2024. 

Assinam:
Ds Comercio E Serviços LTDA
Antônio Zotesso
Almiro Soares

EMISSÃO DAS LICENÇA PRÉVIA (LP), LICENÇA 
DE INSTALAÇÃO (LI) E LICENÇA DE OPERAÇÃO 

(LO)
A empresa BELO VIVER CLINICA MEDICA LTDA, 
localizada no endereço Av. JOÃO PESSOA, nº 4708, sala 
10, Bairro Centro, inscrita no CNPJ nº, 52.796.684/0001-83, 
localizada no município de Rolim de Moura-RO, torna público 
a emissão das Licenças Ambientais Prévia (LP), de Instalação 
(LI) e de Operação (LO), pela Secretaria de Meio Ambiente 
do Município de Rolim de Moura em setembro de 2024 para 
a atividade médica ambulatorial restrita a consultas.

EXTRATO DO ADITIVO 
DE CONTRATO Nº 003/PGM/CM/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1187/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/CPLM/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO 
Contratado: ROLIM NET TECNOLOGIA LTDA 
Objeto: X Prorrogação de Contrato de prestação de serviços 
de internet através de Link Dedicado, visando atender ao 
solicitado da Secretaria Municipal de Ação Social, com forne-
cimento de link 24 horas, para acesso à Internet, homologado 
pela ANATEL, sem limite de tráfego.
Prazo: prorrogado por 03 (três) meses, iniciando dia 29 de 
outubro de 2024 e findando dia 29 de janeiro de 2025.
Fonte de Recursos: Recursos Próprios 

Costa Marques, 11 de outubro de 2024.

Publique-se,
Registre-se.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal

PEDIDO DE RENOVAÇÃO 
DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO.

A Atacadão S.A. localizada na Av. Trancontinental, nº 2799, 
bairro Riachuelo, CNPJ: nº 75.315.333/0201-34, torna público 
que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Am-
biente de Ji-Paraná, em 19/10/2024, a Renovação da Licença 
Municipal de Operação conforme Processo nº 1801775705, 
para a atividade de comércio varejista de mercadorias em geral, 
com predominância de produtos alimentícios – hipermercado.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

 
Estado de Rondônia 

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé 

 
Av. . Brasil, Testada com a Rua Integração Nacional, 1997 – Alto Alegre – CEP 76935-000 

 São Francisco do Guaporé – RO 
Tel.: (69) 3621-2580 

 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 37/CPL/PMSFG/RO/2024 

 
PROCESSO Nº 1550-1/2024 

 
O Município de São Francisco do Guaporé - RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito 
no CNPJ sob o nº 01.254.422/0001-56, representado neste ato pelo Prefeito Municipal Sr. Alcino Bilac 
Machado, torna público, para conhecimento dos interessados que através de dispensa de licitação, com 
base no Termo de Referência,  conforme artigo 75 inciso IV alínea (a, da Lei Federal nº 14.133/2021 e 
suas alterações,  com o objetivo de contratação de empresa concessionária autorizada para realizar 
1ª revisão de manutenção corretiva e revisão preventiva, com fornecimento de peças para as 
seguintes máquinas: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA MARCA MODELO XCMG/XE180BR 
CHASSI XUG01800LRPA00252 E RETROESCAVADEIRA MARCA MODELO 
XCMG/C870BR-I CHASSI XUG08703JRPA01766, em favor da empresa: MAQUIPARTS 
COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA CNPJ: 12.753.213/0001-73 de 
acordo com as especificações inseridas no processo administrativo. 

 
 

 
 

São Francisco do Guaporé/RO, 18 de outubro de 2024.  
 
 
 
 
 

______________________________________ 
WEBERSON FERREIRA NILLIO 

Agente de Contratação 
Portaria nº 420/2024 

 

 
Estado de Rondônia 

Poder Executivo Municipal 
Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé 

 
Av. . Brasil, Testada com a Rua Integração Nacional, 1997 – Alto Alegre – CEP 76935-000 

 São Francisco do Guaporé – RO 
Tel.: (69) 3621-2580 

 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 37/CPL/PMSFG/RO/2024 

 
PROCESSO Nº 1550-1/2024 

 
O Município de São Francisco do Guaporé - RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito 
no CNPJ sob o nº 01.254.422/0001-56, representado neste ato pelo Prefeito Municipal Sr. Alcino Bilac 
Machado, torna público, para conhecimento dos interessados que através de dispensa de licitação, com 
base no Termo de Referência,  conforme artigo 75 inciso IV alínea (a, da Lei Federal nº 14.133/2021 e 
suas alterações,  com o objetivo de contratação de empresa concessionária autorizada para realizar 
1ª revisão de manutenção corretiva e revisão preventiva, com fornecimento de peças para as 
seguintes máquinas: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA MARCA MODELO XCMG/XE180BR 
CHASSI XUG01800LRPA00252 E RETROESCAVADEIRA MARCA MODELO 
XCMG/C870BR-I CHASSI XUG08703JRPA01766, em favor da empresa: MAQUIPARTS 
COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA CNPJ: 12.753.213/0001-73 de 
acordo com as especificações inseridas no processo administrativo. 

 
 

 
 

São Francisco do Guaporé/RO, 18 de outubro de 2024.  
 
 
 
 
 

______________________________________ 
WEBERSON FERREIRA NILLIO 

Agente de Contratação 
Portaria nº 420/2024 

 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU

(Da Redação) A 
Prefeitura de Porto 
Velho, por meio da 
Secretaria Munici-
pal de Saúde (Se-
musa), realiza hoje 
(19), o Dia D de 
Vacinação Contra 
a Gripe. Todas as 
unidades básicas de 
saúde estarão aber-
tas das 8h às 17h.

Para facilitar o 
acesso à vacina-
ção, o Porto Velho 
Shopping foi in-
cluído como ponto 
de imunização, em 
parceria com a Age-
visa. O atendimento 
ocorre todos os dias 
das 10h às 22h, e 
aos domingos das 
13h às 20h, no 2º 
piso, em frente à 

loja Kalunga.
As unidades de 

saúde em áreas ru-
rais também estarão 
em atividade para 
atender à população 
local.

A vacinação é 
voltada para toda a 
população a partir 
de 6 meses de idade. 
A vacina oferecida 
é trivalente e foi 
atualizada para pro-
teger contra as no-
vas cepas do vírus 
influenza, incluindo 
Influenza A e uma 
cepa da Influenza 
B. O objetivo é re-
duzir complicações, 
internações e mor-
tes relacionadas à 
doença. Com infor-
mações da SMC.

CAMPANHA 

Vacinação contra a gripe 
acontece neste sábado

Será oferecida a trivalente para proteger 
contra as novas cepas do vírus influenza

Foto: Assessoria/Divulgação


